平成２５年度第１回Ｔ－ＳＰＯＤ会議 議事概要

日 時： 平成２５年５月３０日（木）１３：３０～１５：００

場 所： 授業研究インテリジェントラボ（徳島大学大学開放実践センター３階）

出席者： 鳴門教育大学       東社会連携課長，菅原人事課長

     徳島文理大学･短期大学部 藤本教育・研究支援グループ員

     四国大学・短期大学部   齋藤学部運営支援課課長補佐，久我学部運営支援課

員，平野総務課係長，大恵総務課員

     阿南工業高等専門学校   松本教授，湯浅総務課長補佐

     徳島大学                日置教授，川野教授，宮田准教授，香川准教授，吉

田助教，小西人事課課長補佐，三好教育企画室長，

河野教育企画室教育企画係長，奈良教育企画室教育

企画係ＦＤマネージャー

会議に先立ち，出席者の自己紹介が行われた。

徳島工業短期大学の近藤孝造理事長は，体調不良のため欠席である旨の説明があった。

報告

１．平成２５年度第１回ネットワークコア運営協議会について

（１）ネットワークコア運営協議会の構成員等について

    徳島大学宮田准教授より資料１－１～１－３に基づき，平成２５年度ネットワー

クコア運営協議会構成員，ＦＤ専門部会名簿，ＳＤ専門部会名簿について報告があ

った。

（２）ＳＰＯＤフォーラム２０１３について

    徳島大学宮田准教授より資料２－１～２－２及び昨日開催された第２回ネットワ

ークコア運営協議会で配布された資料（追加配付）に基づきＳＰＯＤフォーラム２

０１３実施要項及び日程（案）について報告があった。

（３）平成２４年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会について

    徳島大学宮田准教授より資料３－１～３－９に基づき，平成２４年度「四国地区

大学教職員能力開発ネットワーク」総会について報告があった。

（４）平成２４年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」ＦＤ／ＳＤ分科会につ
いて

    徳島大学宮田准教授より資料４－１～４－３に基づき，平成２４年度「四国地区

大学教職員能力開発ネットワーク」ＦＤ分科会及びＳＤ分科会について報告があっ

た。

（５）平成２４年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」会計監査結果について

    徳島大学宮田准教授より資料５に基づき，平成２４年度「四国地区大学教職員能

力開発ネットワーク」会計監査結果について報告があった。

２．平成２５年度徳島大学全学ＦＤ推進プログラムについて

（１）ＦＤファシリテーター養成研修について (６月２２日～２３日開催)

    徳島大学宮田准教授より資料６－１に基づき，ＦＤファシリテーター養成研修に

ついて説明があった。希望者があれば参加可能である旨，補足説明があった。

（２）教育力開発基礎プログラムについて (８月３０日～３１日開催)

    徳島大学宮田准教授より資料６－２に基づき，平成２５年度「教育力開発基礎プ

ログラム」実施要項(案)について説明があった。

（３）ＦＤ・ＳＤセミナーについて (５月３０日開催)

    徳島大学宮田准教授より資料６－３に基づき，第１回ＦＤ・ＳＤセミナーの内容

について説明及び参加の依頼があった。

３．その他

（１）平成２５年度第２回ネットワークコア運営協議会について

徳島大学香川准教授より追加配付した資料に基づき，平成２４年度ＳＰＯＤ事業の

評価及びＳＰＯＤ－ＳＤチャンネル（試行版）の運用について報告があった。

議 題

（１）ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会の情報提供について

   委員長から，今まで年３回開催している本会議において，主にネットワークコア会

議の報告を行ってきたが，速やかに会議の報告を伝えるためメールでの情報提供に切り

替えたい旨の提案があり，審議の結果，了承された。

（２）その他

  徳島大学吉田助教から，本会議をより実のあるものにするため，ＳＰＯＤに対する

ニーズ把握のためのワークを行いたい旨の提案があり，了承された。

  ワークの結果提出された意見は本学で取りまとめ，ＳＰＯＤに上程するものの整理

を行うこととなった。

以上